cermat mengenai fakta-fakta aktual dan sifat populasi tertentu, terutama mengenai

peran Perhimpunan Alkhairaat dalam Memperkuat Mazhab Syafi’i Di Kota Palu.

B. PEMBAHASAN
1. Sejarah Singkat Perhimpunan Alkhairaat dan Pendirinya

Perguruaan Islam Alkhairat yang sebelumnya bernama “Madrasah

Alkhairaat Islamiyyah” didirikan pada tahun 1349 H/1930 M oleh Sayyid Idrus

bin Salim Al Jufri (1309 H-1389 H/1890 M-1969 M), sala seorang ulama asal

Hadharamaut Yaman Selatan (sebelum Yaman Utara “Yaman Bersatu”).

Alkhairaat merupakan lembaga swasta yang sekaligus mitra Pemerintah yang

bergerak di bidang pendidikan, dakwah dan sosial. Prinsip lembaga ini tidak

berafiliasi pada kelompok tertantu, tapi landasanya bersifat agamis dan

alIrsyad dan lain sebagainya.10

Sayyid Idrus bin Salim Al-Jufri dilahirkan di Kota Taris, yang letaknya

hanya beberapa kilometer dari kota Seiwun ibukota Hadhramaut Yaman, pada

hari Senin tanggal 14 Sya’ban tahun 1309 H / 1890 M, Ayah Sayyid Idrus

bernama Sayyid Salim bin Alawi Al Jufri (1253 H/1835 M,-1335 H/1916 M ), dan

ibunya bernama Syarifah Nur Al Jufri dari Wajo Sengkang, Sulawesi Selatan

yang mempunyai asal keturunan Bugis, yang ada hubungan kekeluargaan

dengan Arung Matoa, Raja Wajo Sengkang. Sayyid Idrus bin Salim Al Jufri

merupakan pertautan antara kedua sosok ulama besar (Arab-Bugis), sehingga